
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

Jméno diplomanta: Bc. Eva Ducháčková 

Název diplomové práce: Vytížení pracovníků skladu ve vybraném podniku 

 

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Eva Štichhauerová, Ph.D. 

Jméno oponenta diplomové práce: Ing. Jan Lachman 

Oponent: - název firmy: Benteler ČR s.r.o. 

                  - pracovní zařazení: Cluster manager Supply Chain Management 
                                         kontakt: jan.lachman@benteler.com        
 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce  X    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  X    
Hloubka provedené analýzy  X   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady X    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  X    
Formulování vlastních názorů diplomantem  X   
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) X    
Stylistická úroveň práce X    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací   X   
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  X   
 
Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích 
cílů, využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uveďte na druhou 
stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě diplomové práce:  
 

1) Jaké riziko může plynout z posouzení aktuálního vytížení operátorů na základě 
kalkulace dle průměrného počtu manipulovaných jednotek?  

2) Jakým způsobem byly zohledňovány pracovní podmínky a možná rizika v oblasti 
BOZP při interpretaci výsledků analýzy a navrhovaných optim. opatřeních? 

 
Práci doporučuji - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:   výborně              

 
Datum: 24.05.2020 

   ……………………………………………… 
Podpis oponenta diplomové práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 Tato DP si klade za cíl posoudit vytížení pracovníků skladu a na základě zjištění navrhnout možná 

optimalizační opatření. Jedná se o poměrně složitou analýzu, ve které je potřeba posuzovat spoustu dat, která 

mohou být v čase velmi proměnná. Diplomant je schopen sbírat relevantní data tak, aby svou práci logicky utřídil 

a zároveň také odpovídajícím správným způsobem vyhodnotil i interpretoval. DP je doplněna vhodnými grafy, 

které znázorňují analyzované oblasti a mají vliv na rozhodování o případných opatřeních.  

 

Mezi silné stránky této DP patří zejména volba tématu samotného, které je náročné, avšak založené na 

situaci ve velmi reálném prostředí. Silnou stránkou je zcela jistě také volba metod, které byly pro analýzu v DP 

použité a také to, že diplomant pracuje s daty a fakty. V neposlední řadě jsou navrhovaná opatření cílena i na 

budoucí období a vytvářejí pravidla, která je nutno v rámci interních procesů respektovat a nastavit.  

 

Jako slabé stránky hodnotím nepřesnou interpretaci některých grafů (např. KPI – speciální přeprava) a 

práci s literaturou vč. odkazů a citací, které nejsou číslované, neobsahují vždy odkaz na konkrétní stranu a proto 

je nelze vždy jednoduše dohledat.  Slabou stránkou je také to, že v DP je vždy prezentován pouze výsledek 

měření v určité oblasti, ale není popsán ani vysvětlen průběh měření (např. ruční znázornění toků materiálu a 

pohybu manipulační techniky resp. operátorů) a to ani alespoň jedním příkladem.  

 

Celkově považuji tuto DP za velmi zdařilou. Schopnosti diplomanta hodnocené čistě na základě 

zpracování této DP odpovídají také aktuálním potřebám pracovního trhu v oblasti logistiky.  


